CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 902/2015

Maringá, 24 de agosto de 2015.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente ao serviço

odontológico de implante dentário ofertado pela rede pública municipal de saúde, o quanto segue:

1 – quais foram os valores previstos no orçamento do corrente ano para a realização

do referido tipo de serviço odontológico;

2 – dentre os valores previstos no orçamento do corrente ano para a realização da

mencionada modalidade de tratamento odontológico, decline quais foram os montantes já investidos em tal

finalidade;

3 – quantas pessoas são beneficiadas com o serviço de implante dentário na rede

pública municipal de saúde mensalmente;

4 – dentre os pacientes que iniciaram o tratamento de implante dentário na rede pública

municipal de saúde, no período compreendido entre janeiro de 2014 e agosto de 2015, decline quantos
concluíram o tratamento;

5 – quais foram as razões que levaram alguns dos pacientes que iniciaram o tratamento
de implante dentário na rede pública municipal de saúde, no período mencionado no item anterior, a não

concluir o tratamento na rede municipal;

6 – se a Administração Municipal mantém convênio para a realização do tratamento em

questão em clínicas particulares ou se o tratamento é realizado somente com recursos materiais e humanos

do Município.

Atenciosamente, Vereador Edson Luiz Pereira.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Edson Luiz Pereira, Vereador, em 26/08/2015, às
13:52, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0013073 e o código CRC 74E6155B.

15.0.000002577-9 0013073v3